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  יבמות קכ
 משה שווערד

 

 שערים מצויינים בהלכה .1
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 דף על הדף יבמות דף קכ עמוד א .2

 בגמ': אייתי קירא דבק בבלייתא דבק באפותי' חלף קמייהו ולא בשקרוה.

"ה אין תוס' דשיטת רבינו תם ידועה דכשהגוף והראש מחוברים יחד, מהני אפי' היו פניו נפוחות כל שאינן חבולות, עיין כאן ב

 ר הישר לרבינו תם )סי' צ"ב( באורך.וספ
   

 שו הי'והקשה בשו"ת חתם סופר )אהע"ז ח"א סו"ס נ"ו( דא"כ אדם זה שדבק בצק במצחו אמאי לא הכירו אותו, הא גופו ורא

 שלם, ופניו לא היו מושחתים, ומה הועיל מה שמצחו הי' מוסתר.
   

ניו אף שפ ירו, בזה כל שתמונת גופו שלמה עם ראשו מהני להכירוותירץ דרבינו תם איירי דוקא במת שנמצא ומעיינים בו להכ

 .הו ע"שנפוחים, אבל הכא שאנשי המלך חיפשו אחריו הי' סגי בזה שכסה מצחו שיעבור לפניהם בהעברה בעלמא והם לא יכירו
 

 קצות החושן סימן רנט .3

דורי תא או דרבנן, מאי נפקא מיניה לאהושיש סימן בגופה. בפרק ב' דמציעא דף כ"ז )ע"א( איבעיא להו סימנין דאוריי

 יקאועלתה בספ. גט אשה בסימנין, אי אמרת דאורייתא מהדרינן ואי אמרת דרבנן כו' באיסורא לא עבוד רבנן תקנתא כו'

ים וכן הסכמת כל הפוסקוכדקאמר בגמ' פרק קמא דמציעא דף י"ח )ע"ב( רב אשי מספקא ליה סימן דאורייתא או דרבנן. 

לין מרינן בחווהקשו בזה מהא דא. וב"י ושו"ע )אה"ע( סימן י"ז )סעיף כ"ד( שלא להתיר בעדות אשה על ידי סימנין וכמבואר בטור

ח מזה דשני זר להוכיהרב הגאון מוהר"ר עו פרק אותו ואת בנו דף ע"ט )ע"א( בהא דאמר עייל לי הנך דדמיין להדדי ואמרינן עלה שמע מינה סימנין דאורייתא. וראיתי בשו"ע הקטנים בשם
 סימנין דאורייתא דהו"ל כמו סימן מובהק והתם שני סימנין היו ע"ש.

אמר, והקשה אבידה ק ין דאורייתא( דמסימניאמנם נראה דלא קשה מידי לפי מ"ש הר"ן בחידושיו לחולין שם )ע"ב ד"ה סימנין דאורייתא( ז"ל, סימנין דאורייתא פירש רש"י )שם ד"ה וסימנ
ן שהן עיקר ו קאמרינלזו אפילו כשתמצא לומר סימנין אלו דאורייתא יש לומר שאין מחזירין אבידה בסימנין דלמא מחזא חזא א"נ כסומא בארובה, אלא ודאי סימנין אהרמב"ן מה ענין זו ל

 ך בהנך סימניןלה לסמו אורייתא עכ"ל. וא"כ התם הגמרא גמירילסמוך עליהן בענין זה וגמרא גמירי לה, והאי דומיא דאמרינן בפרק אלו טריפות )שם סד, א( גבי סימני ביצים סימנין לאו ד

 דדמיין באודני כו' והו"ל כמו סימני חיה ובהמה וזה ברור.

על והנה בזה נראה לפי עניות דעתי הא דבעי לה לאהדורי גט אשה בסימנין ולא קאמר נפקא מינה לעדות אשה במיתת הב

ט גדגבי הכרת מת ודאי מהני סימנין מן התורה, אלא דבעי לה לאהדורי בסימנין. ולפי מ"ש הרמב"ן י"ל דסבירא ליה 

אלא להכרה בסימנין  ולא חשיד למשקר ובעדות אשה דנאמן עד אחד, דיש לומר מחזא חזא או כסומא בארובה אשה

 וסימנין ודאי מהני מן התורה.

 והר"ן ש הרשב"א )גיטין כז, א ד"ה מצאו(וכמ" ולפי זה כיון דבעי לה לאהדורי גט אשה ומשום דגבי גט אין השליח נאמן

ומר לדחשו למשקר משום דלא ניחא ליה דליהוי תרעומת הבעל עליה או משום נוגע בשכרו, יש )שם, ויג, ב בדפי הרי"ף( 

בר ד, לזה הוכיחו שם מהא דאמרו אף השמלה היתה בכלל כו' אף כל דסימן לא מהני ומשום דמחזא חזא או כסומא בארובה

לה  דר פשטמנין, והיינו דא"כ באבידה לא מהני סימן משום דמחזא חזי וכסומא בארובה, ומשני סימן כדי נסבה, והשיש לו סי

בעי דכיון  . ולפי מ"ש יש לומרמחמור בסימן אוכף ודחי לה בעדי אוכף. והקשו בזה דאמאי לא משני בסימן מובהק דודאי מהני

כ זי כו', א"אלא באבדת הגט משום מיחזא ח, אלמא דסבירא ליה דסימנין דאורייתא לה לאהדורי גט אשה ולא בעי לה בהכרת מת בסימן,

א הא קמפלגי דתנאי לאו בממר מעידין על השומא, מה לי סימן מובהק או לא כיון דאמרי מיחזא חזי או כסומא בארובה. והדר פשיט לה כתנאי דתניא אין מעידין על השומא, אליעזר בן מהבאי או

עד אחד נאמן ר כיון דד למשקרבנן ואליעזר בן מהבאי סבר סימן דאורייתא. היינו דפשיט מתנא קמא דהלכתא כוותיה וכיון דסברי סימן דרבנן אפילו בהכרת מת דהתם לא חשוקמא סבר סימן ד

ורייתא והכא ימנין דאסון דגוף הסימן דרבנן, ודחי לה דכולי עלמא בעדות אשה ואפ"ה סברי סימן דרבנן, א"כ מכל שכן באבידה דהוי דרבנן ואפילו לא אמרו כסומא בארובה ולא חזי ליה כי
בעית אימא כו'. אי משקר וכמ"ש דמחזא חזיבשומא מצויה בבן גילו קמיפלגי, או בסימנין העשוין להשתנות קמיפלגי. וא"כ לפי זה אכתי אפשר באבידה לא מהני ומשום )הנך( ]הך[ טעמא ד

ובהק דמשום מט בסימן ן מובהק קמיפלגי כו', ובזה ודאי שפיר מהני סימן מובהק כיון דלא חשוד למשקר בעדות אשה כמ"ש, ואכתי נפקא מינה באבידת הגדכ"ע סימנין דרבנן והכא בשומא סימ

 ...מחזא חזי או כסומא כו' אפילו סימן מובהק לא מהני

   

 אזנים לתורה )פ' וישב( .4

 
 

 


